
UCHWAŁA RADY MIASTA I GMINY ŚWIERZAWA 

NR XXX/144/2009 

z dnia 27 maja 2009 r. 

w sprawie ustanowienia „Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy 
Świerzawa” dla uczniów uzdolnionych artystycznie oraz określenia 

zasad jego przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 

ze zmianami) oraz na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572, ze zm.) Rada Miasta i Gminy uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Ustanawia się „Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Świerzawa” dla uczniów szkół podstawo-
wych, gimnazjum i szkół  ponadgimnazjalnych, zamieszkujących na terenie Miasta i Gminy Świerza-
wa, za wybitne osiągnięcia artystyczne. 

2. Celem przyznania stypendium jest wspieranie edukacji i rozwoju uczniów uzdolnionych artystycznie. 

§ 2 

Szczegółowe zasady przyznawania „Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Świerzawa” określa regu-
lamin w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1, określa Rada Miasta i Gminy 
Świerzawa w uchwale budżetowej. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA I GMINY 
 
MARIAN MATUSIAK 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Rady Miasta  
i Gminy Świerzawa nr XXX/144/2009 
z dnia 27 maja 2009 r. 

 
 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA 
”STYPENDIUM BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŚWIERZAWA 

DLA UCZNIÓW UZDOLNIONYCH ARTYSTYCZNIE” 
 
 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Stypendia są indywidualnym wyróżnieniem uczniów, których zdolności i zainteresowania wykraczają 
poza program szkolny i którzy mogą poszczycić się znaczącymi osiągnięciami artystycznymi. 

2. Stypendia przyznawane są uczniom szkół podstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych 
zamieszkałym na terenie Miasta  i Gminy Świerzawa. 

3. Stypendia przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa. 
4. Wnioski o stypendium opiniuje Komisja Stypendialna zwana dalej w skrócie „Komisją”. 
5. Stypendium przyznaje się  za okres ostatniego roku szkolnego lub w ciągu roku szkolnego w ramach 

środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Miasta  i Gminy Świerzawa. 



KRYTERIA PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW 

§ 2  

1. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który spełnia następujące wa-
runki: 
1) uzyskał tytuł laureata lub zdobył miejsce finalisty w międzynarodowym lub ogólnopolskim kon-

kursie, przeglądzie, festiwalu albo odniósł sukces artystyczny rangi ogólnopolskiej lub swoje zdol-
ności i wiedzę potwierdził innymi znaczącymi osiągnięciami w konkursach międzynarodowych, 
ogólnopolskich, wojewódzkich, 

2) jest autorem lub współautorem ważnego wydarzenia artystycznego adresowanego do mieszkań-
ców Miasta i Gminy Świerzawa, 

3) uzyskał co najmniej dobrą ocenę z zachowania. 
2. Uczniowie spełniające warunki, o których mowa w ust. 1, mogą starać się o przyznanie stypendium 

na pokrycie kosztów dalszego kształcenia i rozwoju talentów artystycznych. 

TRYB I ZASADY PRZYZNAWANIA STYPENDIUM 

§ 3 

1. Prawo do zgłaszania kandydatów do stypendium przysługuje: 
1) dyrektorom szkół , 
2) dyrektorowi Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Świerzawie, 
3) rodzicom lub opiekunom prawnym ucznia, 
4) zainteresowanym pełnoletnim uczniom. 

2. Zgłoszenie kandydata następuje na podstawie wniosku o przyznanie stypendium, według wzoru 
określonego w załączniku do niniejszego Regulaminu. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć dokumenty lub kserokopie dokumentów uwie-
rzytelnione za zgodność z oryginałem potwierdzających konkretne osiągnięcia kandydata w danym 
roku szkolnym określone w § 2 ust. 1 Regulaminu. 

4. Wnioski wraz z dokumentami, o których mowa w ust. 3, należy składać do Urzędu Miasta i Gminy 
w Świerzawie  w terminie do 30 czerwca  za okres  poprzedniego roku szkolnego. 

5. Rozpatrzenie wniosków o stypendium, o których mowa w ust. 4, nastąpi w terminie do 30 sierpnia. 
6. Wnioski o przyznanie stypendium na podstawie § 2 ust. 2 Regulaminu można składać w każdym cza-

sie, nie później jednak niż w terminie 1 roku szkolnego od daty spełnienia warunków określonych 
w § 2 ust. 1 Regulaminu. 

7. Rozpatrzenie wniosków, o których mowa w ust. 6, nastąpi w terminie do 30 dni od daty złożenia 
wniosku. 

8. Złożenie wniosków o stypendium nie jest równoznaczne  z jego przyznaniem. 

§ 4 

1. Wnioski stypendialne rozpatruje Komisja Stypendialna, którą powołuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Świerzawa w liczbie 5 osób, wskazując jednocześnie  Przewodniczącego Komisji. 

2. W skład Komisji mogą  wchodzić: 
1) radni Rady Miasta i Gminy, 
2) Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy, 
3) inny pracownik Urzędu Miasta i Gminy wskazany przez Burmistrza Miasta i Gminy. 

3. Z głosem doradczym w posiedzeniach Komisji mogą uczestniczyć  inne osoby wskazane przez Bur-
mistrza, których udział w  jej pracach  jest niezbędny. 

4. Udział w pracach Komisji  jest nieodpłatny. 
5. W skład Komisji nie mogą wchodzić osoby zainteresowane przyznaniem stypendium lub osoby, któ-

rych  udział może powodować podejrzenie o stronniczość. 
6. Do zadań Komisji należy: 

1) ocena formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie stypendium, 
2) ustalenie liczby stypendystów oraz wysokości stypendium z uwzględnieniem środków finanso-

wych zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy, 
3) występowanie z wnioskami o dodatkowe środki na stypendia w uzasadnionych przypadkach, 
4) przedstawianie opinii w sprawie przeznaczenia stypendium. 

7. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół, który przewodniczący Komisji przekazuje Burmi-
strzowi Miasta i Gminy w celu  podjęcia ostatecznej decyzji. 

8. Rozstrzygnięcie Burmistrza w sprawie przyznania bądź odmowy przyznania jest ostateczne. 

§ 5 

1. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej kandydata w wysokości od 300,00 
do 500,00 złotych miesięcznie. 

2. Uzyskanie stypendium w jednym roku nie wyklucza możliwości jego otrzymania w latach następ-
nych. 

3. Przyznane stypendium wypłacane jest przez Urząd Miasta i Gminy w Świerzawie w sposób wskazany 
przez wnioskodawcę. 



4. Za uczniów niepełnoletnich stypendium pobierają ich rodzice lub prawni opiekunowie. 
5. Stypendium wypłaca się zgodnie z jego przeznaczeniem i na warunkach określonych w umowie za-

wartej przez Burmistrza Miasta i Gminy z osobą reprezentującą niepełnoletniego lub uczniem pełno-
letnim. 

6. Stypendium może być wypłacane w ratach miesięcznych lub jednorazowo. 
7. W przypadku uzyskania informacji, że stypendium nie jest wykorzystywane zgodnie z jego przezna-

czeniem, wstrzymuje się jego dalszą wypłatę oraz występuje o zwrot za okres nieprawidłowego jego 
wykorzystania. 

8. Na okoliczność potwierdzenia prawidłowego wykorzystania przyznanego stypendium stypendysta, 
rodzic lub opiekun prawny ma obowiązek przedkładania potwierdzeń poniesionych wydatków 
za udzielone stypendium.  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 6 

Tryb i procedura przyznawania stypendiów oraz wykaz osób, które je otrzymały, podawane są do wia-
domości publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7 

Zmiana niniejszego Regulaminu następuje w trybie jego ustalenia. 
 
 
 
  



Załącznik do regulaminu 
 

 



 



 


